Legimus ergo quod filii Israel, postquam Ægyptus A
 universa tantis plagis percussa est, tempore cœlesti
 oraculo designato, ut ad immolandum Domino
 Deo in solitudinem proficiscerentur, terram Gessen,
 quam ad incolendum acceperant, deserentes, in
 Ramessem urbem primo convenerunt; ibi substi-
 terunt, ibique primam fixerunt mansionem. Rames-
 ses Ægypti civitas est, ab Hebræis munita, quando
 sæviante in eos Pharaone, luto, latere et paleis op-
 primebantur: Sic enim scriptum est: « Et ædifi-
 caverunt civitates munitas Pharaonis, Philon Ra-
 messen et On (*Exod. I, 11*). » Est denique in extre-
 mis illius regni finibus sita, ut habetur in libro
 Exodi (*Exod. XII, 37*). In hac mansione populus pa-
 trum, mactato agno, ejusque sanguine domorum
 liminibus, ac utrisque postibus illitis, exterminato
 B evaserunt plagam: in hac Ægyptus primogenita
 sua vidit extincta: in hac farinam non fermenta-
 tam, vasaque argentea et aurea ab Ægyptiis mutuo
 accepta, verbo Dei, sibi populus congregarunt.
 Horum quæ dicta sunt, fratres, singula mysteriis
 referta sunt, et nostræ proficiunt disciplinæ.
 In primis quia Ramesse secundum aliquos inter-
 pretatur commotio turbulenta, quæ significat pœ-
 nitentiam: per ipsam enim turbulenta fit in
 peccatore commotio, ut aboleatur vetustas peccati
 et inducatur novitas gratiæ: ut homo vetus
 affligatur cruci, et novus homo resurgat: ut ve-
 tere tandem deposita conversatione carnis, novitas
 inducatur spiritus. Pœnitentia ergo magnam com-
 motionem turbationemque gignit. Ideo propheta:
 « Postquam cognovi, ergo ingemui (*Jerem. xxxi,*
 3). » Qui ergo ad repromissam æternæ hæreditatis
 patriam proficisci desiderat, ac Domino Deo seip-
 sum ut hostiam viventem, sanctam, 4 Patri placen-
 tem immolaturus recedit, debet primo adire Rames-
 sen, hoc est commotionem, quæ fit per pœniten-
 tiam, ibique suam figere mansionem. Ibi suam man-
 sionem fixit Achab, quando scissa veste sua, induto
 cilicio, jejunavit, dormivit in sacco, et demisso am-
 bulavit capite (*III Reg. XXI, 26*). Ibi Ninive Rex
 fixit mansionem, quando surgens de throno suo,
 abstulit stolam propriam, et sacco indutus sedit in
 cinere (*Jon., III, 6*). Ibi Corinthii mansionem fixerunt
 quando contristati sunt secundum Deum: quæ tri-
 stitia, ut scribit Apostolus, « Pœnitentiam in salu-
 tem stabilem operatur (*II Cor. VII, 10*). » Deinde
 D agni mactatio quid aliud est quam passio Christi;
 qui, ut Propheta dicit, « tanquam agnus innocens
 abductus est ut sacrificetur (*Jerem. XI, 19*)? »
 Cujus sanguine super domorum postes effuso,
 liberamur ab Exterminatore; quia Christi passione
 per sacramenta nobis participata, liberamur ab eo
 qui habebat mortis imperium, id est, diabolo, ut
 ad Hebræos scribit Apostolus (*Hebr. II, 14*). Ideo
 in alio loco dicit: « Christus ut per suum sangui-
 nem sanctificaret populum extra portam passus est
 (*Hebr. XIII, 12*). In hac etiam mansione Ægypti
 primogenita extinguuntur; hoc est, pravi carnis

affectus, et desideria mala quæ militant adversus
 animam. Extinguuntur vero Ægyptii, dum non
 agis opera tenebrarum; extinguuntur Ægyptii dum
 non carnaliter, sed spiritualiter vivis; extin-
 guuntur Ægyptii, dum impuras sordidasque
 cogitationes vel depellis e corde, vel omni-
 no non recipis. Ideo quærenti: « Quis me
 liberabit de corpore mortis (hujus)? » re-
 spondit Apostolus: « Gratia Dei per Jesum Chri-
 stum Dominum nostrum (*Rom. VII, 24, 25*). » In
 hac mansione farina, argentum et aurum cumulan-
 tur. Farina, ex qua panis conficitur, doctrina
 Christi est; quia panis Christus est, dicente Joanne:
 « Ego sum panis vivus (*Joan. VI, 51*). » Argentum,
 divinum designat eloquium: « Eloquia enim Do-
 mini, eloquia casta, argentum igne examinatum,
 probatum terræ, purgatum septuplum (*Psal. XI,*
 7). » Aurum, mens bona est: quæ non immerito
 comparatur auro; nam sicut aurum cæteris præstat
 metallis, ita mens bona in homine cæteris potior
 est humanæ substantiæ portionibus. Tria ergo in
 Ramesse coacervantur, farina, argentum et aurum:
 doctrina, eloquium, et mens bona: in quibus census
 sapientis consistit: sed interim pretiosam commu-
 tationem consideremus Filii Israel dederunt paleas
 quæ inexstinguibili comburuntur igne, et recepe-
 runt farinam, in qua sapiens illa mulier fermentum
 abscondit. Dederunt lutum, quod deletur, quia scrip-
 tum est: « Ut lutum platearum delebo eos (*Psal.*
 XVII, 43): » et receperunt argentum, quod est ser-
 mo justii. Scriptum est enim: « Argentum igne exa-
 minatum lingua justii (*Prov. X, 20*). » Dederunt la-
 teres, qui cadunt; quia scriptum est: « Lateres ce-
 ciderunt, et receperunt aurum (*Isa. IX, 10*), » quod
 est mens bona qua servimus legi Dei. Bona ergo
 commutatio; unde dicit Apostolus: « Jam saturati
 estis, jam divites facti estis (*I Cor. IV, 8*). » Has
 non divitias comparemus nobis, quibus intelligibiles
 animæ nostræ thesauros repleamus: sed ipse Domi-
 nus dat nobis gratiam, ut ab Ægyptiis illac eripere
 possimus: Ideo benedicit Apostolus ad Hebræos:
 « Optimum est gratia stabilire cor (*Hebr. XIII, 9*). »
 Bona igitur mansio Ramesse.

II^a mansio, Socoth. — Secunda filiorum Israel
 profectio fuit in Socoth; ibique tentoria, Ægypto
 relicta, figentes, secundam mansionem habuerunt.
 Ideo dicit: « Profecti autem filii Israel ex Ramesse,
 castrametati sunt in Socoth (*Num. XXXIII, 3*). » Inten-
 tio sancti Prophetæ Moysi, qui Dei mandato populi
 processum ex Ægypto usque ad Jordanem descrip-
 sit, non fuit singula notare loca ad quæ ei in uni-
 verso itinere divertere contigerit; sed illa tantum
 in quibus aliqua mysteria facta sunt. Socoth urbs
 est in montanis, extra terram Ægypti; ei tamen
 finitima ut legitur in libro Jesu Nave (*Josue XIII,*
 27). Denique Socoth interpretatur tabernacula.
 Unde Jacob quando ab Esau qui ei a Mesopotamia
 revertenti occurrit, se divisit. « Reversus est, inquit
 Scriptura, in tabernacula (*Gen. XXXII, 17*). » Ubi alia